（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第１７９回再就職等監視委員会 議事要旨

１． 開催日時等

日 時：令和５年１月３０日（月）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室(Web 会議併用)

出席者：井上委員長、尾花委員、西村委員、橋爪委員、原田委員

中川監察官、篠原監察官

𠮷田事務局長、秋庭参事官

２． 議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 個別事案の対応についての議論が行われた。

(３) 第１７８回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 府省庁の関連団体が役職員を公募により募集する際に、募集要件や申込方法を過度

に限定することや、応募期間を余りに短期間とすることは、一般に開かれ公平に行わ

れるべき公募の性質に反し、実質的に応募可能な者を限定することになり、不適切で

はないか。

４．次回予定

次回会議は、令和５年２月２０日（月）１４：００に開催することとなった。